
                      
 

 
 
 

USNESENÍ  
 

z 29. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 13. září 2007 
 

 

USNESENÍ RK/29/974/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

mezi Královéhradeckým krajem a Ministerstvem životního prostředí ČR 
ze dne 18.12.2006, kterým dochází k doplnění účelu  smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků ve prospěch řešení nezákonně uložených odpadů v areálu společnosti 
FOMA BOHEMIA spol. s r. o. Hradec Králové, konkrétně v místě, kde byla provozována 
spalovna odpadů ELO HK s. r. o. Hradec Králové 

 2. na základě předloženého vyúčtování dotace poskytnuté Statutárnímu městu Hradec Králové 
na financování nezbytných opatření souvisejících s uložením různých odpadů a 
nebezpečných látek v areálu bývalé provozovny Vertex Libčany, ze kterého vyplynula 
vratka ve výši 7 709 692,76 Kč a v návaznosti na Dodatek č. 2 uzavřené smlouvy předkládá 
odbor životního prostředí a zemědělství návrh na změnu rozpočtu kapitoly 02-životní 
prostředí na rok 2007 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků mezi Královéhradeckým krajem a 

Ministerstvem životního prostředí ČR ze dne 18. 12. 2006 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci běžných výdajů kapitoly 02-životní 

prostředí snížení neinvestiční dotace obcím o částku 7 709,7 tis. Kč a zvýšení ostatních běžných 
výdajů kapitoly 02-životní prostředí ve stejné výši  

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat  Dodatek č. 2 ke smlouvě 
   termín: 27.09.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) zajistit realizaci přijatého usnesení 
    termín: 27.09.2007     
  b) předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle 

bodu III. tohoto usnesení 
    termín: 13.09.2007     
 

 



USNESENÍ RK/29/975/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na navýšení částky určené na kofinancování projektů v rámci grantového schématu 1.1 - 

Podpora podnikání ve vybraných oblastech pro rok 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rezervy běžných výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování v roce 2007 ve výši  

2 mil. Kč a o stejnou částku zvýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování v roce 
2007 pro grantové schéma 1.1 - Podpora podnikání ve vybraných oblastech 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/976/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu částky určené na kofinancování projektů v rámci grantového schématu 4.1.2 - 

Medializace turistické nabídky Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a 
informačních kampaní 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení běžných výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování v roce 2007 ve výši  

62.475,- Kč a o stejnou částku zvýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování v roce 
2007 pro grantové schéma 4.1.2 - Medializace turistické nabídky Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím propagačních a informačních kampaní 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/977/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zvýšením běžných výdajů kap. 13 o 7,188.008,46 Kč obdržených jako dotace 

ze zahraničí na projekt GRIP-IT 
 2. s poskytnutím části obdržené dotace partnerům projektu GRIP-IT v souladu s 

Programovým manuálem Programu iniciativy Společenství INTERREG IIIC takto: 
West Pannon 45.619,34 EUR, Friuli Venezia Giulia 62.561,46 EUR a Basilicata 60.966,99 
EUR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 13.09.2007     
 

 
 
 



USNESENÍ RK/29/978/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 28 k Programu "Posilování sociálních, vzdělávacích  

a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. 28 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh podmínek rozhodnutí ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/979/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce „III/3186 Hřibiny – přeložka silnice“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
SOVIS s. r. o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/980/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce „III/31810 Lupenice-Tutleky-modernizace silnice 1.etapa“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/981/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce „III/2956 Vrchlabí – Strážné – 
Dolní Dvůr – Lánov, Rekonstrukce silnice“ 
 
 
 
 



II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů  

- SaM silnice a mosty a. s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 a  
- SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem Pražská čp. 495, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 
599  
z další účasti v zadávacím řízení o veřejnou zakázku na stavební práce „III/2956 Vrchlabí – 
Strážné – Dolní Dvůr – Lánov, Rekonstrukce silnice“ z důvodu neúplnosti předložené nabídky  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů  
- SaM silnice a mosty a. s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 a  
- SWIETELSKY stavební s. r. o. se sídlem Pražská čp. 495, 370 04 České Budějovice,  
IČ 480 35 599  
z další účasti v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku z důvodu neúplnosti 
předložené nabídky  

  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/982/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „II/324 – ul. Čs. armády, II/327 

– ul. Smetanova, Nový Bydžov – obnova živičného krytu“, kterým bude Královéhradecký kraj, 
s tím, že zmocňuje k zajištěním průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, na stavební práce „II/324 – ul. Čs.armády, 
II/327 – ul. Smetanova, Nový Bydžov – obnova živičného krytu“ vč. lhůty pro podání 
nabídky, která bude činit 8 kal. dnů ode dne odeslání výzvy k podání nabídky 

 2. návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky :  
M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868  
REKOM Nový Bydžov, a. s., Barchůvek čp. 2, 504 01 Měník – Barchůvek, IČ: 25264737  
Silnice Jičín a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín, IČ: 465204788 

 3. návrh složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: František Nosek  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Veronika Pourová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „II/324 – ul. Čs.armády, 

II/327 – ul. Smetanova, Nový Bydžov – obnova živičného krytu“, seznam firem na zaslání 
výzvy k podání nabídky a složení hodnotící komise vč. náhradníků 
 
 
 



IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/983/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 40 - územní plánování a kapitoly 

39 - regionální rozvoj na rok 2007 dle důvodové zprávy 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    následující rozpočtové opatření v souladu se zmocněním vyplývajícím z usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 22/1424/2007, spočívající ve snížení rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2007, kapitoly 40 - územní plánování u ostatních běžných výdajů o 850 tis. Kč a 
posílení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2007 o stejný objem finančních prostředků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat uskutečněné rozpočtové opatření v souladu se zmocněním do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 

  termín: 06.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/29/984/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/973/2007 ze dne 4. 9. 2007 v části I.1 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zvýšením rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj u investičních výdajů o 5 mil. 

Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 mil. Kč se splatností k 31. 12. 2008 
obci Dobré na přístavbu obecního domu v obci Dobré a zároveň se zvýšením daňových příjmů 
rozpočtu roku 2007 o 5 mil. Kč 

 
 

 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


